



ARKIVBILDE

Mjøsa og Vestoppland

OA 19/2-16

er til å holde folk i regjeringen valgt å til glede for deres. Nesten 20 milliarder brukt på skatte- regjeringens egne ek- sier knapt har noen

VALLET ER ikke nor- res skyld, men vi var for å begrense inngene og vise når arbeidsledig- er. Arbeiderpartiet ere med på å ta det dik vi tok ansvar da slo inn over Euro- en rekke målrettede dersom regjerin- på ta utfordringen på

VESTOPPLAND KOMMUNE og Innlandet som verdensarv- område preger avisa om da- gen. Uten sammenligning for øvrig (med Sylvia Brustad og Åge Skinstad) så har også jeg levd og arbeidet utenfor de opphavelige trakter i mange tiår - i Oslo, Asia og Afrika. Det inntrykket som sitter best er hvor bra Norge er generelt, og Mjøsregionen spesielt. Vel, som hjemvendt biring slår det meg at vi utnytter Mjøsregio- nen med det naturlige og menneskeskaptet potensialet som er her i alt for liten grad.

Deres interesser ville ha trukket fokus vestover på bekostning av en mer interes- sant retning; østover. Gjøvik, sammen med Østre og Vestre Toten, vil trolig være en slag- kraftig enhet i den nasjonale og globale konkurransen. For det er det det dreier seg om; å skape verdier som vi kan leve av og for i den store konkur- ransen med andre. Naturen; Mjøsa med omland, har vi fått og den må vi forvalte samtidig som vi skaper verdier og gir oss som bor her meningsfylt arbeid og god rekreasjon på fritiden. Det var så gledelig å lese artikkelen «Et verdensarv- område der Mjøsområdet var tema!»

FØRST LITT om Oppland; det- te skriver «allvitende» Wiki- pedia: Oplandenes amt var en administrativ enhet (amt) i Norge, opprettet i 1757, som omfattet de nåværende fylke- ne Hedmark og Oppland (altså landet oppover/nordover). Oplandenes amt var utskilt fra og underlagt Akerhus stiftsamt. Allerede i 1687 ble det opprettet et Gudbrandsdalen og Hedemarkens amt som se- nere gikk igjen inn som en del av Akershus stiftsamt igjen. I 1781 ble Oplandenes amt delt i Kristians amt og Hedemar- kens amt, disse ble også kalt Vestre og Østre Oplandenes amter. I 1919 skiftet disse igjen navn til henholdsvis Oppland og Hedmark fylker. Vestre Oplandske amt var altså da- gens Oppland. At en eventuell storkommune skal kalles Vestoppland er kanskje greit, men skrevet på den måten vil navnet peke mer på de vestre deler av Oppland (Valdres, Jo- tunheimen, osv) enn mot Mjøsregionen.

Jeg tror at fylkene og kom- munene rundt Mjøsa i større grad bør «spille hverandre gode» (Nils Arne Eggen). Da kan det skapes konkurranse- kraft som gir oss en større «kake» å dele; mer til alle. «Enig og tro til Dovre faller» (Eidsvoll-eden fra 1814) bør brukes regionalt, da kan vi vinne frem i den nasjonale og internasjonale konkurransen. Også Land- og Valdres-kom- munene vil dra nytte av et «kraftsentrum» som er Mjøs- regionen.

DET BURDE være mulig for fylker og kommuner å samar- beide for felles nytte og glede uten å flytte/endre adminis- trative grenser. Imidlertid, når en leser om kringel og stridig- heter om nær sagt alt, blir en lett slått av tanken om et «storscenario»: Oplandske fylke (Hedmark og Oppland) og Mjøsbyen (Gjøvik, Hamar og Lillehammer).

JEG TROR vi skal være glade for at Søndre Land ikke vil være med i Vestoppland kom-

Jørgen Erik Galtestad
Sivilingeniør og daglig leder av
Mjøsa Strandeierforening

Gerd Nyland

erommet
e ballet,
k je gjør,
ni.
gt i frå seg på dom,
gaden di,
e på
e, nei,
z, og kuldegrader,
ruarsola,
g
ballet i stua mi.
ele Viggadal`n
snø og is
er,
meg så glad,
bruar.